
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Somma Maria

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa Di Marco Rina

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

1261 03/12/2024 5 0

Oggetto: 

Nomina commissione valutazione ex D.D. 1106/2024 - Avviso Pubblico Manifestazione di 
interesse rivolta agli ambiti territoriali da selezionare quali Partner di progetto per le finalita' di 
cui all'Avviso Integra

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

Premesso che
a) con Decreto del Capo Dipartimento per le politiche sociali, del terzo settore e migratorie - Direzione

Generale per la lotta alla povertà e per la programmazione sociale del Ministero del Lavoro e delle
Politiche  Sociali  (MLPS)  n.  275  del  4  settembre  2024,  è  stato  approvato  l’Avviso  pubblico
“INtegra”(per la presentazione di proposte d’intervento finalizzate all’inclusione sociale delle persone
a rischio di grave marginalità sociale e al contrasto della condizione di senza dimora da finanziare
sulla Priorità 1 “Sostegno all’inclusione sociale e lotta alla povertà” – Obiettivo specifico l (ESO 4.12)
– e sulla Priorità 3 “Contrasto alla deprivazione materiale” – Obiettivo specifico m (ESO 4.13) del PN
Inclusione e lotta alla povertà 2021-2027 FSE+;

b) la Giunta Regionale con Delibera n. 535 dell’11/10/2024 ha disposto di aderire all’Avviso “INtegra” di
cui al Decreto del Capo Dipartimento MLPS n. 275 del 4 settembre 2024, formulando  indirizzo alla
Direzione Generale per le Politiche Sociali e Socio-Sanitarie di attivare procedura di Manifestazione
di interesse rivolta agli Ambiti Territoriali, in qualità di Enti territoriali Partner di progetto, al fine di
acquisire proposte progettuali, riguardanti le finalità di cui all’Avviso “INtegra”, a valere sulle risorse
PN Inclusione  e  lotta  alla  povertà  2021-2027  (FSE+)  per  l’importo  complessivo  previsto  per  la
Regione Campania di euro 1.838.936,31;

Dato atto, dall’istruttoria dei competenti uffici regionali, che 
a) con D.D.  1106/2024 è stato  approvato,  l’Avviso pubblico, per l’acquisizione di  manifestazioni  di

interesse da parte degli Ambiti  territoriali/Consorzi  da selezionare quali Enti territoriali  Partner di
progetto per le finalità di cui all’Avviso “INtegra” - D.G.R. n. 535/2024”;

b) il  summenzionato  Avviso  pubblico,  all’art.  9  “Valutazione  ai  fini  della  selezione  dei  Partner  di
Progetto” prevede, tra le altre, che la verifica dei requisiti  formali e la valutazione di merito sulle
candidature pervenute sarà effettuata da una Commissione appositamente nominata con Decreto
Dirigenziale;

Ritenuto pertanto di
a) di  dover  procedere  alla  nomina  della  Commissione  di  valutazione  delle  istanze  presentate  in

risposta all’Avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 1106 del 15/11/2024; 
b) di dover specificare che la Commissione è composta dai seguenti dipendenti della D.G. Politiche

Sociali  e  Socio-Sanitarie:  Dott.ssa  Rosa  Marullo  con  funzioni  di  Presidente,  Dott.ssa  Caterina
Borrelli con funzioni di Componente e Dott.ssa Cinzia Frigola con funzioni di Segretario con diritto di
voto;

c) di  dover  stabilire  che  la  Commissione  nominata  al  punto  precedente,  debba  procedere  alla
valutazione delle istanze pervenute in risposta all’Avviso di che trattasi attenendosi ai requisiti  e
criteri indicati dal medesimo Avviso;

d) di dover precisare che i lavori della Commissione come sopra composta siano svolti  nell’ambito
dell’orario di servizio e che non è previsto alcun compenso per le attività espletate;

e) di  dover  stabilire,  altresì,  che la  Commissione come sopra nominata  e composta,  trasmetta,  al
termine dei lavori, tutti gli atti alla D.G. 50 05 00 per gli adempimenti consequenziali; 

f) di dover dare atto che sono state acquisite al fascicolo del procedimento le prescritte dichiarazioni di
assenza di cause di inconferibilità/incompatibilità/conflitti di interesse rese dai dipendenti designati
quali componenti della Commissione suddetta.

VISTI
a) la normativa e gli atti indicati in premessa;
b) la D.G.R. n. 535/2024;
c) la D.G.R. n. 199 del 21/04/2020 di conferimento dell'incarico ad interim di Direttore Generale per le

Politiche Sociali  e  Socio-Sanitarie  e  successive Delibere di  Giunta  regionale di  prosecuzione delle
funzioni; 



d) la D.G.R. n. 628 del 31710/2023, nonché il D.P. n. 107 del 14/11/2023 di conferimento dell’incarico di
Responsabile ad interim della struttura di Staff 50.05.91 “Staff funzioni di supporto tecnico operativo”,
presso la Direzione Generale per le Politiche sociali e sociosanitarie;

Alla  stregua dell’istruttoria  compiuta dal  funzionario  titolare di  incarico di  E.Q.  dello  Staff  500591 della
Direzione  Generale  500500,  nonché  dall’espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  congiuntamente  dal
Responsabile dello Staff e dal Direttore Generale della medesima Struttura

DECRETA

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente riportarti:

1. di procedere alla nomina della Commissione di valutazione delle istanze presentate in risposta
all’Avviso pubblico approvato con Decreto Dirigenziale n. 1106 del 15/11/2024; 

2. di  specificare  che  la  Commissione  è  composta  dai  seguenti  dipendenti  della  D.G.  Politiche
Sociali e Socio-Sanitarie: Dott.ssa Rosa Marullo con funzioni di Presidente, Dott.ssa Caterina
Borrelli  con funzioni  di  Componente e Dott.ssa Cinzia  Frigola con funzioni  di  Segretario con
diritto di voto;

3. di stabilire che la Commissione nominata al punto precedente, debba procedere alla valutazione
delle istanze pervenute in risposta all’Avviso di che trattasi attenendosi ai requisiti e criteri indicati
dal medesimo Avviso;

4. di  precisare  che  i  lavori  della  Commissione  come  sopra  composta  siano  svolti  nell’ambito
dell’orario di servizio e che non è previsto alcun compenso per le attività espletate;

5. di stabilire, altresì, che la Commissione come sopra nominata e composta, trasmetta, al termine
dei lavori, tutti gli atti alla D.G. 50 05 00 per gli adempimenti consequenziali; 

6. di dare atto che sono state acquisite al fascicolo del procedimento le prescritte dichiarazioni di
assenza  di  cause  di  inconferibilità/incompatibilità/conflitti  di  interesse  rese  dai  dipendenti
designati quali componenti della Commissione suddetta.

7. di notificare il presente Decreto ai dipendenti sopra designati quali Presidente e componenti della
Commissione  di  valutazione  nominata  ai  sensi  dell’art.  9  dell’Avviso  approvato  con  D.D.
n.1106/2024; 

8. di  trasmettere  il  presente  Decreto  all’Assessore  alle  Politiche  Sociali,  all’Ufficio  del  Capo  di
Gabinetto del Presidente della Giunta regionale, alla Segreteria di Giunta (40.03.03) ai fini della
registrazione  e  dell’archiviazione  dell’atto,  all’Ufficio  competente  per  la  pubblicazione  nella
sezione  Amministrazione  Trasparente/Regione  Casa  di  Vetro  del  sito  istituzionale  ai  sensi
dell’articolo 5 della Legge Regionale n. 23/2017, nel rispetto delle indicazioni di cui alla nota prot.
Reg 007503/UDCP/GAB/CG del 22/03/2019U, al Web Master per la pubblicazione nella sezione
Regione  Informa  e  nella  Sezione  Tematiche  magazine  Politiche  Sociali  del  sito  internet
istituzionale.

                                                                                                                            Il Direttore Generale
Dott.ssa Maria Somma


